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Rada Powiatu Sierpeckiego 
Protokół nr LIX.2023

59 Posiedzenie w dniu 17 lutego 2023r.
Obrady rozpoczęto 17 lutego 2023r. o godz. 09:00.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:
1. Przemysław Burzyński
2. Marek Chyliński
3. Andrzej Cześnik
4. Małgorzata Korpolińska
5. Sławomir Krystek
6. Jan Laskowski
7. Ewa Nowakowska
8. Sławomir Olejniczak
9. Paweł Pakieła
10. Kamil Różański
11. Wojciech Adam Rychter
12. Dariusz Twardowski

Nieobecni:
1. Juliusz Gorzkoś.
2. Zbigniew Kopczyński
3. Sebastian Szczypecki
4. Mariusz Turalski
5. Jarosław Ocicki

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad. 
Pan Przemysław Burzyński -  Przewodniczący Rady otworzył LIX nadzwyczajną sesję 
Rady Powiatu w Sierpcu na wniosek Zarządu Powiatu.
Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu, który stanowi załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu
Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.
W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych /lista obecności stanowi załącznik nr ł do 
niniejszego protokołu/.
Na sekretarza obrad powołał Radnego Pana Kamila Różańskiego.

Ad. pkt. 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Płockim 
w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
Powiatowi Sierpeckiemu.



Pan Sekretarz powiedział, że został złożony wniosek na linie komunikacyjne do 
Wojewody. Pan Magdziarz analizując ten wniosek ustalił, że trzy przystanki, które zostały 
wskazane we wniosku, czyli Dworzec Jachowicza-Płock Kochanowskiego-Płock 
Cmentarz Komunalny leżą w obszarze administracyjnym Gminy Miasta Płock. W związku 
z tym poprosił o uzupełnienie tego wniosku, a zatem chodzi o podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody przez Radę Powiatu na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Płock, 
ponieważ linia komunikacyjna wkracza w granice administracyjne Miasta Płock. 
Wyjaśnił, że weszliśmy w kontakt z Miastem Płock i wszystko jest już dograne. Zatem 
22 lutego Panowie Starostowie są zaproszeni na podpisanie porozumienia, tam też Rada 
Miasta ma wyrazić zgodę. Były pewne niejasności, ale Pan Sekretarz powiedział, żeby 
w tej kwestii Panowie Starostowie się wypowiedzieli, ponieważ znają szczegóły. Wobec 
powyższego, skoro z porozumienia dwustronnego zrobiło się porozumienie trójstronne, to 
w uchwale, którą Rada Powiatu w Sierpcu już podjęła (Uchwała Nr 328.LVIII.2023 z dnia 
27 stycznia 2023r.), trzeba nadać nowe brzmienie paragrafowi pierwszemu, gdzie Rada 
Powiatu wyraża zgodę na zawarcie porozumienia, ale w ostatniej części zdania 
przekraczającej granice powiatu sierpeckiego oraz powiatu płockiego trzeba dodać Gminy 
Miasto Płock.
Pan Sekretarz oznajmił, iż dzwonił w tej sprawie do Pana Magdziaka i ustal 
że konieczne będzie przesłanie tej uchwały zmieniającej.
Dodał także, że tak jak Rada Powiatu w Sierpcu wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia 
z powiatem płockim, tak teraz potrzebna jest zgoda na zawarcie porozumienia z Gminą 
Miasto Płock, której projekt uchwały znajduje się w pkt. 3.

Pan Jan Laskowski powiedział, że ostatnio zgłosili, aby skończyć z sesjami 
nadzwyczajnymi, ponieważ zaczyna się to robić niepoważne. Dodał, że chyba jesteśmy 
poważnymi ludźmi, poważnymi radnymi i powinniśmy postępować poważnie. Po 
pierwsze, wczoraj o godzinie 12:07 dostał powiadomienie, że w dniu jutrzejszym odbędzie 
się sesja o godzinie 09:00. Zwrócił się do Pana Przewodniczącego Rady, aby zaczął 
traktować radnych poważnie. Dobry obyczaj każe, żeby te ileś dni przed sesją, też 
nadzwyczajną dostać dokumenty, aby się z nimi zapoznać. Po drugie, jeżeli ktoś „zawalił” 
przy tamtej uchwale, to powinien na początku wstać i przeprosić. Pisząc tę uchwałę 
powinien wiedzieć, że Miasto Płock jest powiatem grodzkim. Gdyby wtedy Rada Powiatu 
podjęła uchwałę odnośnie tych podziałów, nie byłoby konieczności spotykania się w d ^ ^  
dzisiejszym na piętnaście minut. Ponownie zwrócił się do Pana Przewodniczącego 
mówiąc o szacunku dla radnych, ponieważ znowu powracamy do niechlubnych lat naszej 
rady, gdzie przewodniczący wchodził za pięć dziewiąta, a o dziewiątej kończył sesję. 
Tak to nie powinno być. Był dobry obyczaj, że sesje organizowane były w ostatni 
czwartek miesiąca, każdy wiedział kiedy i sobie zaplanował. Dodał, że nie jesteśmy 
radnymi zawodowymi, dlatego dzisiaj tylu ludzi nie ma, ponieważ część jest z dziećmi na 
wyjeździe, część ma inne obowiązki, a my o godz. 09:00 organizujemy sesję. Oznajmił, że 
zarówno jego samego, jak i Panią Dyrektor, czy Pana Wojciecha mniej ta sytuacja dotyczy, 
ponieważ jesteśmy już ludźmi wolnymi, lecz są ludzie, którzy pracują, mają inne 
obowiązki i dezorganizuje im to pracę. Powtórzył, że nie są radnymi zawodowymi, 
są radnymi, którzy działają społecznie. Wyrazem tego, że traktujemy mimo wszystko 
swoje obowiązki odpowiedzialnie i poważnie jest to, że na tej sesji się zjawiliśmy. Zależy 
nam na tym, aby społeczeństwo miało dobry dostęp do środków komunikacji, ale 
chcielibyśmy być w odpowiedni sposób traktowani, a także żeby nasz czas był 
poszanowany, a nie żeby to odbywało się na zasadzie „pstryknę sobie” będzie sesja
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0 09:00 rano, a o 12:00 powiadomię dzień wcześniej, nawet nie 24 godziny przed sesją. 
Zwrócił się do Pana Przewodniczącego, aby wziął to pod uwagę i zaczął traktować 
radnych na poważnie, aby więcej takich rzeczy nie robić, tym bardziej, że na ostatniej sesji 
był wniosek, aby te sesje skumulować. Z tego co wie, do 23 lutego mamy jeszcze czas. 
Pan Skarbnik powinien przygotować sesję, mamy na to jeszcze tydzień czasu. Zrobić 
jedną wspólną sesję, bo są na pewno jeszcze inne problemy, a nie że jest koniec lutego
1 znowu za jakieś dwa, trzy dni kolejna sesja.

Przewodniczący Rady oznajmił, że przez okres czteroletniej kadencji, odkąd przez 
trzy lata jest Przewodniczącym każdego radnego, naczelnika, pracownika, każdą osobę 
z instytucji, która współpracuje z Radą Powiatu traktuje bardzo poważnie. Dziwi się Panu 
Janowi Laskowskiemu, że jako doświadczony samorządowiec takie rzeczy wypowiada. 
Dodał, że z ciekawości poprosi o taką informację, ile sesji nadzwyczajnych i w jakim 
terminie zostało zwołanych przez okres ośmiu lat, kiedy Pan Jan Laskowski był Starostą. 
Zwrócił się do Pana Jana Laskowskiego mówiąc, że zarzucił mu to, że traktuje ludzi 
niepoważnie. Powiedział, że traktuje bardzo poważnie i jeśli jest potrzeba zwołania sesji 
nadzwyczajnej z różnych przyczyn to tak robi. Ktoś mógł popełnić faktycznie błąd, ale po 
to mieszkańcy nas wybrali, abyśmy sprostali takim wyzwaniom. Zgodził się z tym, że do 
23 lutego trzeba podpisać, lecz wyjaśnił, że w przyszłym tygodniu nie byłoby żadnego 
z przewodniczących, aby móc zwołać sesję i ją poprowadzić. Dlatego w dniu dzisiejszym 
odbywa się ta sesja. Dziwi się, że Pan Jan Laskowski -  doświadczony samorządowiec 
zarzuca nieszanowanie ludzi. Wręcz przeciwnie -  uszanowaliśmy wolę Zarządu Powiatu, 
wolę współpracy i przede wszystkim radnych, żeby transport publiczny mógł się odbywać. 
Dlatego też w takim trybie ta sesja została zwołana. Jednak też nie zależą pewne rzeczy od 
Przewodniczącego. Jako Przewodniczący organizuje pracę rady i stara się to robić jak 
najlepiej. Jeżeli Zarząd Powiatu wnioskuje, zgodnie ze statutem jest określony termin, do 
którego Przewodniczący ma się przychylić. Z grzeczności została wysłana informacja 
z chwilą powzięcia informacji, że taka sytuacja nastąpiła i jest to jedyny termin, aby się 
spotkać w większości z zachowaniem kworum. Zwrócił się do Pana Jana Laskowskiego o 
rozwagę i przede wszystkim -  jako doświadczony samorządowiec o zrozumienie.

Pan Jan Laskowski powiedział, że odnosi się do tego, że jest od początku w tej 
Radzie Powiatu i znowu wracają te niechlubne tradycje, które były w Radzie w latach 
2006-2010. Tylko do tego zmierza, że kiedyś było to poukładane. Nie twierdzi, że sesji 
nadzwyczajnych ma nie być. Mają być, ale w jakiś sposób poukładane, a nie dowiadywać 
się, że jutro rano jest sesja, tym bardziej, że o godz. 17:00 organizowane jest uroczyste 
spotkanie noworoczne. Logiki w tym żadnej nie ma. Poza tym, zwrócił się do Pana 
Przewodniczącego mówiąc, aby „zszedł na ziemię” i posłuchał, co wokół Pana mówią 
inni radni, bo Pan troszeczkę chyba „odleciał” . Dodał, żeby Pan Przewodniczący nic mu 
nie zarzucał, jeżeli chce to niech sobie sprawdza ile tych sesji było. Może się okaże, że 
przez całą kadencję było mniej, niż u nas w ostatnim okresie czasu.

Przewodniczący Rady Powiatu uważa, że dosyć dobrze z radnymi współpracuje. 
Obejmując stanowisko Przewodniczącego zależy mu na tym, aby działać ponad 
podziałami politycznymi i tak to jest robione. Zwołując sesję nadzwyczajną, na wniosek 
Zarządu Powiatu, kieruje się interesem powiatu sierpeckiego, aby mieszkańcy jak 
najwięcej na tym skorzystali, a organizacja tego transportu będzie dużym ułatwieniem 
dojazdu do Płocka.

Pan Dariusz Twardowski powiedział, że radni, którzy pracują nie mają żadnych' 
zastrzeżeń. Są sytuacje, tak ja powiedział Pan Przewodniczący, które wymagają
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dostosowania. Może są radni, którym nie pasowało przybyć na sesję, zwrócił jednak 
uwagę, że jest kworum do procedowania. Powiedział, aby starać się zrozumieć takie 
sytuacje i współpracować.

Pan Sekretarz przeprosił za to, co się stało. Jednocześnie zwrócił się z prośbą 
o zrozumienie. Wyjaśnił, że pracujemy pod dużą presją. Oprócz tych wniosków, które są 
w tej chwili realizowane, składanych jest pięć dodatkowych. W tej chwili zostało to 
przekazane do Wydziału Komunikacji i Transportu, bo robił to do tej pory z Panią 
Karoliną Dulska. Podkreślił, że nie ma powodów, żeby wyciągać jakiekolwiek 
konsekwencje w stosunku do tej pani, która tę sprawę prowadzi. Ona bardzo się w to 
angażuje i przeżywa. Dodał, że należy jej w tym pomagać, bo bardzo szybko się uczy i za 
chwilę będziemy mieli samodzielnego pracownika, który będzie to prowadził. Kończąc 
swoją wypowiedź ponownie przeprosił za zaistniałą sytuację i zwrócił się do radnych 
o zrozumienie.
Więcej pytań nie było.

Głosowanie w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Płockim w zakres^ 
powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego Powiatowi 
Sierpeckiemu.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne:
ZA (12)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Małgorzata Korpolińska, 
Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, Sławomir Olejniczak, Paweł 
Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, Dariusz Twardowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
NIEOBECNI (5)
Juliusz Gorzkoś, Zbigniew Kopczyński, Sebastian Szczypecki, Mariusz Turalski, Jarosław 
Ocicki.
Rada Powiatu podjęła : A

UCHWAŁĘ Nr 335.LIX.2023
zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Płockim w zakresie powierzenia zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Sierpeckiemu/uchwała 
stanowi załącznik ntido niniejszego protokołu/ .

Ad. pkt 3.
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Powiatem Sierpeckim a Gminą Miastem Płock w zakresie powierzenia zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Sierpeckiemu.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem
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Sierpeckim a Gminą Miastem Płock w zakresie powierzenia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Sierpeckiemu.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne:
ZA (12)
Przemysław Burzyński, Marek Chyliński, Andrzej Cześnik, Małgorzata Korpolińska, 
Sławomir Krystek, Jan Laskowski, Ewa Nowakowska, Sławomir Olejniczak, Paweł 
Pakieła, Kamil Różański, Wojciech Adam Rychter, Dariusz Twardowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
NIEOBECNI (5)
Juliusz Gorzkoś, Zbigniew Kopczyński, Sebastian Szczypecki, Mariusz Turalski, Jarosław 
Ocicki.
Rada Powiatu podjęła:

UCHWAŁĘ Nr 336.LIX.2023
w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 
Sierpeckim a Gminą Miastem Płock w zakresie powierzenia zadania organizacji 
publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Sierpeckiemu /uchwała stanowi 
załącznik nĄcło niniejszego protokołu/

Ad. pkt 4.
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady zamknął LIX obrady nadzwyczajnej sesji 
Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała

Katarzyna Tomaszewska

5





ZARZĄD POWIATU 
W SIERPCU Sierpc, dnia 17

BRZ.0022.7.2023
Zał. N r.....3L...... . do protokołu

PAN
z obrad Sesji Rady Powiatu

PRZEMYSŁAW BURZYŃSKI Nr .......zdn

PRZEWODNICZĄCY RADY 

POWIATU W SIERPCU

Zarząd Powiatu działając na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 
oraz § 13 ust. 4 Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Nr 22.IV.2018 
z dnia 28 grudnia 2019r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 499) -  wnosi o zwołanie 
nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Sierpcu na dzień 17 lutego 2023 r. 
na godz. 09:00 z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Płockim w zakresie 
powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego Powiatowi 
Sierpeckiemu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Gminą Miastem Płock w zakresie powierzenia 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego Powiatowi Sierpeckiemu.

4. Zamknięcie obrad.

U Z A S A D N I E N I E

Starosta Sierpecki ubiega się o dofinansowanie na kolejną linię komunikacyjną 
przekraczającą granice Powiatu Sierpeckiego, Powiatu Płockiego oraz Miasta Płocka. 
Złożenie wniosku o dofinansowanie musi być poprzedzone zawarciem porozumienia 
z Gminą Miastem Płock, z uwagi na to, że jest to linia komunikacyjna, w skład której 
wchodzą 3 przystanki położone na terenie Gminy Miasta Płock. Wystąpienie Powiatu 
Sierpeckiego w roli organizatora przewozów musi być poprzedzone zgodą Rady Miasta 
Płocka na jej zorganizowanie. Również niezbędna jest w tym zakresie uchwała Rady 
Powiatu Sierpeckiego.

Zarząd:

1) Andrzej Cześnik -  Przewodniczący

2) Sławomir Olejniczak -  Członek



3) Marek Chyliński

4) Sławomir Krystek

5) Dariusz Twardowski

-  Członek

-  Członek

-  Członek



Zał. Nr . „ U . .........do protokołu

LISTA OBECNOŚCI z obrad Sesji Rady Powiatu

NA LIX SESJI Nr ..LIK........Zdn. J ł B J P & r

RADY POWIATU W SIERPCU 

w dniu 17 lutego 2023 r.

Lp. NAZWISKO I IMIĘ Podpis

I A
1. Burzyński Przemysław

2. Chyliński Marek Piotr \  i  X

\ . V
3. Cześnik Andrzej Sławomir X4 Gorzkoś Juliusz

0
5. Kopczyński Zbigniew

6. Korpolińska Małgorzata

7. Krystek Sławom ir Grzegorz

8. Laskowski Jan ' t 
A . —  ̂ '  '7 ^

9. Nowakowska Ewa Danuta

10. Ocicki Jarosław Andrzej

11. Olejniczak Sławom ir Paweł 3 7
12. f Pakieła Paweł XX
13. „ Różański Kamil Jan

14. Rychter Wojciech Adam M
15. Szczypecki Sebastian

16. Turalski Mariusz

17. Twardowski Dariusz Mieczysław

_________d ______________


